

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO REUNIÃO DO CONSELHO SUPERIOR DE REGULAÇÃO N° 1/2024

CASSIO ALBERTO AREND, na condição de Presidente do Conselho Superior de Regulação da AGESAN-RS, vem, pelo presente Edital, informar e convocar para a Reunião Extraordinária do Conselho Superior de Regulação que ocorrerá no dia 1º de fevereiro de 2024, às 13:30 horas em primeira chamada e às 14:00 horas em segunda chamada, com a seguinte pauta do dia:

- Apresentação dos novos membros do Conselho Superior de Regulação CSR da AGESAN-RS;
 - 2. Apresentação e deliberação da dinâmica para as reuniões do CSR;
- 3. Aprovação da proposta de cronograma de reuniões ordinárias do CSR para 2024:
- 4. Apresentação e deliberação sobre a metodologia para ressarcimento aos usuários por falta de abastecimento de água das autarquias;
- 5. Apresentação e deliberação sobre a solicitação do SEMAE de São Leopoldo para ressarcir os usuários por falta de abastecimento no mês de dezembro de 2023;
- 6. Apresentação e deliberação sobre a inclusão de preços na tabela serviços do DAEB de Bagé;
 - 7. Apresentação da minuta de resolução de indenização de ativos;
 - 8. Assuntos gerais.

A reunião é pública e será em formato presencial na sede da Agesan-RS. Maiores informações também podem ser obtidas no (51) 2500-7235, das 9:30-12:00 e das 13:30-16:00.

Porto Alegre, 22 de janeiro de 2024.

CASSIO ALBERTO AREND

Presidente do Conselho Superior de Regulação